

**PIERCE COUNTY PLANNING AND PUBLIC WORKS
OFFICE OF THE COUNTY ENGINEER DIVISION**

Date: October 5, 2018

To: Potential Responders to RFQ 2099 – Value Engineering Services

From: Susan Holdener, Contract/Project Coordinator

Subject: RFQ 2099
Value Engineering Services for CRP 5498 and CRP 5643

The following questions have been asked by interested firms on the subject RFQ. The questions and our response(s) will be posted on the Pierce County website located at <https://www.piercecountywa.gov/5975/2099-VE-Svcs-CRP5498-5643>

Question 1: Will this project be bid as one project?

Response 1: It is the County's desire to bid both projects together but the final determination on the sequence of bidding is funding dependent and undetermined at this time.

Question 2: Who is the designer for each segment?

Response 2: CRP 5643 – Parametrix and CRP 5498 – Berger/Abam

Question 3: Does Page 1 of 14 of RFQ need to be completed and submitted with SOQ and does this count as title page?

Response 3: Yes, please complete and return with submitted Statement of Qualifications (SOQ). It is counted as a required form and is not included in the 15-page limit.

Question 4: Are you looking for the date of most current WSDOT approved ICR letter from both the prime consultant and subconsultant?

Response 4: At the time of the SOQ submittal we are looking for the prime's date of most current WSDOT approved ICR letter; or whether or not you are in the process of obtaining a WSDOT approved ICR.

Question 5: Please confirm that both the prime consultant and subconsultant need to complete Certification of Nonsegregated facilities, Non-Collusion & Debarement Affidavit and Personnel Workforce Data form (three forms).

Response 5: For SOQ purposes only the prime consultant needs to fill out the three forms. After a firm has been selected to negotiate a contract the sub-consultants may need to fill out the forms at that time.

Question 6: Is Pierce County willing to provide a waiver to allow an individual's firm to still be able to bid the project if they are servicer on the VE team as the constructability SME?

Response 6: Pierce County will not provide waivers.